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rette sted. Det var Jønkes ord. Men jeg siger: 
Godt der ikke er flere af den slags mænd. 

For sandheden er jo, at der er knap 200 Heils 
Angels-medlemmer, og at de tilsammen har 
1.812 domme. Det er et halvt år siden. Det er 
mere end 9 i snit, inklusive 25 drab. Og hvad så 
med Bandidos? Er de bedre? Ja, de har 1.919 
domme. Det giver 8 domme i snit pr. medlem. 

Sagt ligeud, så er rockerne altså kriminelt or- 
ganiserede gangsterbander, som stjæler, som rø- 
ver, og som myrder. De står bag narkokriminali- 
tet, en meget stor del af den, og handel med 
kvinder. Og i deres fritid opkræver de beskyttel- 
sespenge; de pålægger dummebøder. Sådan er 
sandheden. De er simpelt hen hårdkogte krimi- 
nelle, og derfor skal de behandles, som den nu- 
værende regering har lagt op til. Tak for det. 

Lad mig så nævne fem kendsgerninger: Der 
har aldrig nogen sinde i danmarkshistorien væ- 
ret så mange rockere bag tremmer, som der er i 
dag, den 24. april: 165 mand. Det er en klar stig- 
ning, siden regeringen kom, til. 

Kl. 15.30 
Der er et ganske stort antal rockere i dag, og 

det er kendsgerning nummer to, som proforma 
flytter til Sverige eller til Tyskland, simpelt hen 
fordi dansk politi er for effektivt. 

For det tredje er der en del af støttegrupperne 
til disse bander -  det er Red & White, det er 
Heils Angels-støttegrupperne, og det er Support 
X Team, som er støttegruppe til Bandidos -  som 
nu har lagt uniformerne og på anden vis har 
søgt at sløre deres forbindelse med de rigtige 
rockere. 

Den fjerde kendsgerning er, at Heils Angels 
nu er ved at lave en reklamefilm, som de skal 
sælge fra kiosker. Den skal vise, at Heils Angels 
ikke er de der, der har begået 25 mord, men bare 
er en hyggelig mc-klub. Det er for øvrigt de 
samme, som har søgt om at komme ind i Folke- 
tinget og fortælle om, hvor venlige og fredelige 
de er, og hvilket godt sindelag de har, og det er 
dem, som Socialdemokratiet ønskede at byde 
velkommen med morderen og .voldsmanden 
Jørn Jønke Nielsen i spidsen. Det er ham, der er 
dømt for drab og i øjeblikket er dømt for grov 
vold. 

Hvad siger så disse fem kendsgerninger? De 
fem kendsgerninger siger, og det er det essen- 
tielle, at rockerne er presset. Nu er det ikke rock- 
erne, som er i offensiven mere. Næh, nu er det 
justitsministeren, politiet, myndighederne og de 
lokale fagforeninger og andre. 

Hvad er så årsagen til denne positive udvik- 
ling, til at rockerne nu er presset i defensiven? 
Det er først og fremmest et flot politiarbejde. Det 
er et bedre og bedre samarbejde mellem politi, 
sociale myndigheder og skattemyndigheder. 
Det er det, at flere og flere kommuner med borg- 
mestrene eller de lokale fagforeninger i spidsen 
eller i samarbejde siger, at de ikke vil finde sig i 
det og iværksætter et lokalt samarbejde til be- 
kæmpelse af rockerne. 

Det hele er bakket godt og flot op af en kon- 
servativ justitsminister, som har sørget for, at 
politiet har fået eller i løbet af de kommende må- 
neder får nye, effektive og endnu bedre arbejds- 
redskaber til at bekæmpe dem: 

Der er blevet mulighed for anonyme vidner i 
forbindelse med rockerkriminalitet eller grov or- 
ganiseret kriminalitet. Der bliver bedre mulighe- 
der for at anvende agenter, både politiagenter og 
civile agenter. Der bliver øget adgang til ved or- 
ganiseret kriminalitet at konfiskere udbyttet af 
den. Der bliver bedre mulighed for telefonaflyt- 
ninger og for tilsvarende aflytning efter dom- 
stolskendelse, hvis der er behov for det. 

Kort og godt, der er altså lavet en massiv ind- 
sats, der fjerner ondet ved roden. Det er endnu 
bedre end forebyggelse, og derfor er det det, der 
skal satses på. Det Konservative Folkeparti er 
klar til at gå videre i den retning, hvis der viser 
sig øget behov for det. Men foreløbig er resulta- 
terne begyndt at komme ind, og de kommer 
hurtigere og hurtigere. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Der er fra Socialdemokratiets side ingen grund 
til at være uenig i, at rockerne er hyperkriminel- 
le. De spreder utryghed og frygt i masser af lo- 
kalsamfund rundtomkring.,Der er såmænd hel- 
ler ikke nogen uenighed om, at politiet gør det 
godt. Det, at de får bedre muligheder for at ar- 
bejde i og efterforske det her miljø, støtter vi så- 
dan set også og har gjort det hele tiden. Ligele- 
des er vi enige i, at Told og Skat gør en brav ind- 
sats, og at de skal have bedre muligheder. At 
kommunerne gør en brav indsats, er vi sådan set 
også enige i. Vi er også enige i, at samarbejdet 
mellem de her berørte myndigheder godt kunne 
være bedre. 

Det halter så lidt med regeringens støtte til et 
konkret forslag, som Socialdemokratiet har 
fremsat, som har været til afstemning, hvor re- 
geringspartierne stemte imod. Det er så det, for 
på bundlinjen står en enighed om, at det, det . 


